АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2014                                                                                                                  № 169
с. Новиковка
О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о публичных слушаниях в Новиковском сельском поселении, утвержденным решением Совета Новиковского сельского поселения от 31.10.2005 №16, заслушав предложение Главы Новиковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до сведения населения проект решения Совета Новиковского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75» согласно приложению путем его обнародования 22.12.2014.

2. Предложения по проекту изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области вносить в письменном виде в конверте в Администрацию Новиковского сельского поселения с указанием фамилии отправителя. Указать номер статей, в которые вносятся изменения, и предлагаемую редакцию. Поправки вносятся до 25.02.2015.

 3. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75, на 02.03.2015 на 15.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14.

4. Направить 04.03.2015 проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области с учетом замечаний на рассмотрение в Совет Новиковского сельского поселения.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных Советом местах и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nselp.asino.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на комиссию по землепользованию и застройке территории Новиковского сельского поселения (Кечина Г.В.).
Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                         С.Л. Петров
Приложение к постановлению

Администрации Новиковского

сельского поселения

от 17.12.2014  № 169
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района

Томской области, утвержденные решением Совета Новиковского

сельского поселения от 29.05.2014 № 75
 Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новиковское сельское поселение», заслушав предложения Главы Новиковского сельского поселения,
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденные решением Совета Новиковского сельского поселения от 29.05.2014 № 75, следующие изменения:

1) статью 9.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 9.1  Дополнительные градостроительные регламенты в границах

водоохранных зон.

Границы и режимы использования водоохранных зон установлены Водным кодексом Российской Федерации.

Ширина водоохранной зоны рек, ручьев устанавливается от их истока протяженностью:

1) до 10 км – в размере 50 м;

2) от 10 до 50 км – в размере 100 м;

3) от 50 км и более – в размере 200 м.

Для реки, ручья протяженностью менее 10 км от истока до устья водоохранная зона совпадает с прибрежной защитной полосой.

В границах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов, станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах».

В границах водоохранных зон допускаются:

проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления  и истощения вод в соответствии с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Под сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления  и истощения вод понимаются:

1) централизованная система водоотведения, централизованные ливневые системы водоотведения;

2) сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод в централизованные системы водоотведения;

3) локальные очистные сооружения для очистки сточных вод, обеспечивающие их очистку  исходя из нормативов, установленных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды;

4) сооружения для сбора отходов производства и потребления, а также сооружения и системы для водоотведения сточных вод в приемники, изготовленные из водонепроницаемых материалов.

В отношении территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, размещенных в границах водоохранных зон и не оборудованных сооружениями для очистки сточных вод, до момента их оборудования или подключения к системами указанным выше, допускается применение приемников, изготовленных из водонепроницаемых материалов, предотвращающих поступление загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в окружающую среду.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных Советом местах и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nselp.asino.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новиковского сельского поселения.

      Глава сельского поселения                                                                             С.Л. Петров
      Председатель Совета                                                                                      Н.М. Трубчик